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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 489/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia izolacyjna FOLIAREX |Z
500, Typ A

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Gdarnsku, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdarsk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w ,ZRYW-POL” Zbigniew Kruszynski, ul. Koécierska 60,
Glincz, 83-330 Zukowo

Data pobrania prébki: 20 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/L

3. Data dostarczenia prébki: 21 pazdziernika nr protokotu przyjecia probki: z dnia 21
2016 r.; pazdziernika 2016 r.

4. Oznaczenie producenta: Foliarex Sp. z 0.0., ul. Osiedle Przemystowe 22, 69-100 Stubice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: ORD2288-014

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: z losowo wybranej rolki odcieto z dtugosci ok. 2 m folii

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: z 6 rolek

9. Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 2 m x 6 m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 22 a p. 1 art. 22 c ust. 5 i art. 25 ust. 1 ustawy z
dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2014 r., poz. 883 tj. z p6zn. zm.) oraz §
2 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych i wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 26 pazdziernika 2016 r. — 24 listopada 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:
Ogledziny: dostarczono probke folii bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie) —
procedura badawcza wediug PN-EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne - Okreslanie
wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Czesc 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do
izolacji wodochronnej dachow

Wynik — kierunek wzdtuz

nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 207 414
2 226 444
3 212 373
4 202 9,7
5 205 7,7
Warto$¢ $rednia 210 250
Odchylenie standardowe 9 221
Niepewnos$¢ pomiaru 12 280

Proébki do badari przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Poczatkowa odlegfo$c¢ migdzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegolowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zaigcznikach.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciagganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie) —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013 Elastyczne wyroby wodochronne - Okreslanie
wlaéciwoéci mechanicznych przy rozcigganiu — Czesé 2: Wyroby z tworzyw sztucznych i kauczuku do
izolacji wodochronnej dachow

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydiuzenie [%]
1 193 9,4
2 192 9,2
3 190 10,4
4 191 10,0
5 189 10,7
Wartos¢ Srednia 191 9,9
Qdchylenie standardowe 2 0,6
Niepewnos¢ pomiaru 4 0,9

Prébki do badar przygotowano i kondycjonowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013 p.7.
Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Poczatkowa odleglo$¢ miedzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegotowe wyniki badar wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.
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3. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozdzieranie gwozdziem (wytrzymaloS¢ na rozdzieranie) —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1:
Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw Okreslanie wytrzymatosci na rozdzieranie

(gwoZdziem)
Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
7 198 176
2 204 184
3 211 189
4 203 181
5 195 178
Wartosc¢ srednia 200 180
Odchylenie standardowe 6 5
Niepewnos¢ pomiaru 8 6

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.
Szczegdtowe wyniki badan wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

4. Sprawdzenie oporu dyfuzyjnego pary wodnej — procedura badawcza wedfug PN-EN 1931:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie przenikania pary wodnej - metoda B

Nr prébki Gestosé strumienia | Opor dyfuzyjny pary | Wspoétczynnik oporu
pary wodnej wodnej dyfuzyjnego pary
g [kg/(m?s)] (m? s Pa)/kg wodnej, p
1 5,35 x 10 3,94 x 10" 256316,2
2 4,33 x 10 4,86 x 10" 338913,2
3 5,42 x 10°° 3,89 x 10*" 280743,8
Warto$¢ $rednia 5,03 x 10° 4,23 x 10°"" 291991, 1
Odchylenie standardowe 6,09 x 1077 5,50 x 10*"° 42431,6
Niepewno$é pomiaru A2 x 10™ 2.87 % 10™ 32119,0

Grubos$c¢ rzeczywista préb nr 1, 2, 3 w [mm] wyniosfa: 0,30, 0,28 0,27
Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1931:2002 p. 7.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

wartosc : ; ;

badana cecha deklarowana wynik pomiaru kryterium oceny ocena
wiasciwosci
mechaniczne przy . s . wyrob spetnia wyrob spetnia
rozcigganiu 290 N/50 mm W; 1%°§C[556enc:$a wymaganie gdy $redni wymaganie
(wytrzymatosc na wynik pomiaru jest
rozcigganie), wzdiuz =90 N/50 mm
wiasciwosci
mechaniczne przy 5 . . wyréb spetnia wyrob spetnia

; A 280 N/50 mm warto$¢ srednia - . )
rozcigganiu 191 N/50 mm wymaganie gdy é_rednl wymaganie
(wytrzymatos$¢ na wynik pomiaru jest
rozcigganie), w poprzek =80 N/50 mm
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wiasciwosci wyréb speinia
:gizgzr:gie przy >180% warto$¢ srednia wymaganie gdy $redni | wyrdb spetnia
2 p : LS .
(wydiuzenie wzdiuz) 250% wyn|k>p1og‘(|)|$ru jest wymaganie
= (¢]
wiasciwosci .
: wyrob spetnia o
:ggﬁra[:ﬁine REZY 2180% wartosc¢ srednia wymaganie gdy sredni wgrg{bnge
ggar 9,9% wynik pomiaru jest P ;
(wydtuzenie w poprzek) > 180% wymagania
Wytgz yma’rqéé ne wyrob spetnia
rozdzieranie
o i 2100 N wartos¢ srednia wymaganie gdy $redni | wyrob spetnia
gwozdziem ) ;
(wytrzymatos¢ na 200N wynik pomiaru jest wymaganie
rozdzieranie), wzdtuz =100 N
wytrzymato$c na
rozdzieranie wyréb spetnia
gwozdziem 2100 N wartos¢ srednia wymaganie gdy $redni | wyrob spetnia
(wytrzymato$¢ na 180 N wynik pomiaru jest wymaganie
rozdzieranie), w =100 N
poprzek
wyrob spetnia
wymagania gdy $redni
. . wynik pomiaru miesci s
a%%rniw(uzég rlllilf:‘r:izz 2,5x10"" wartosc srednia sie w zakresie wgrc;ianir;e
” wjodpne') +20 % (m?s | 4,23 x 10"""(m? s Pa)/kg | deklarowanej tolerancii rﬁa s
pary ) Pa)/kg wartosci deklarowane;j wymag
tj. od 2,0x10""" do
3,0x10""" (m?*sPa)/kg
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoiczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego
badanie

) Imie, nazwisko i podpis
v Vo kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Cly

Anna Kulis

Zastepca Kierownika Laboratorium i

Ewa Bohdanowicz
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